
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 

79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18, 47/18 и 30/18- др. закон), Уредбе о висини и условима за 

доделу подстицајних средстава („Службени гласник РС”, бр. 88/09, 67/10, 101/10, 16/11, 

86/11, 35/12, 48/12, 41/13, 81/14, 30/15, 44/16, 43/17, 45/18, 20/19, 49/20, 51/21, 49/22 и 

25/23), члана 8. Закона о буџету Републике Србије за 2023. годину („Службени гласник 

РС”, брoj 138/22), на Разделу 25 – Министарство заштите животне средине, Глава 25.0, 

Програм 0407 – Зелена агенда, Функција 560 – Заштита животне средине 

некласификована на другом месту, Програмска активност 0003 – Подстицаји за поновну 

употребу и искоришћење отпада, Економска класификација 454 – Субвенције приватним 

предузећима и члана 54. став 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 

54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 

103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), а у вези тачке 4. Јавног 

конкурса за доделу подстицајних средстава за трећи квартал 2023. године, који је 

објављен на интернет страници Министарства заштите животне средине (у даљем тексту: 

Министарство) дана 14. новембра 2023. године, министарка доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

 

О ДОДЕЛИ ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ПО ЈАВНОМ КОНКУРСУ  

ЗА ТРЕЋИ КВАРТАЛ 2023. ГОДИНЕ 

 

I 

 

Усвајају се записници Комисије за спровођење поступка за доделу подстицајних 

средстава, у вези Јавног конкурса за трећи квартал 2023. године, број: 119-01-222/7/23-06, 

са:  

-Извештајем о спровођењу Јавног конкурса за доделу подстицајних средстава за трећи 

квартал 2023. године,  

-Коначном Листом пријава за доделу подстицајних средстава за трећи квартал 2023. 

године, и  

-Предлогом одлуке о додели подстицајних средстава по Јавном конкурсу за трећи 

квартал 2023. године. 

   
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО  

ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

Број:  000361607 2023 14850 006 000 000 

001 

Датум: 19.  децембар 2023. године 

Београд 

 



2 

 

 

У складу са тачком 3. Јавног конкурса за доделу подстицајних средстава за трећи 

квартал 2023. године, након што су размотрене приспеле пријаве и утврђено да су 

подносиоци пријава доставили тражену конкурсну документацију и да су испуњени 

тражени услови, произвођачу кеса трегерица за вишекратну употребу и оператерима 

постројења за поновно искоришћење, односно третман отпада на основу достављених 

Записника о инспекцијском надзору Министарства, Секторa за надзор и превентивно 

деловање у животној средини, као и остале документације прописане Jaвним конкурсом, 

Уредбом и Законом, извршен је обрачун третираних количина отпада, а у складу са 

чланом 8. Закона о буџету Републике Србије за 2023. годину на Разделу 25 – 

Министарство заштите животне средине, Глава 25.0, Програм 0407 – Зелена агенда, 

Функција 560 – Заштита животне средине некласификована на другом месту, Програмска 

активност 0003 – Подстицаји за поновну употребу и искоришћење отпада, Економска 

класификација 454 – Субвенције приватним предузећима, чланом 54. став 1. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 

63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 

149/20 и 118/21) и тачком 4. Јавног конкурса за доделу подстицајних средстава за трећи 

квартал 2023. године, и опредељен је износ подстицајних средстава за кориснике. 

Имајући у виду да је износ подстицајних средстава који је обрачунат на основу 

достављених пријава премашио износ средства опредељених за ове намене у буџету 

Републике Србије, то се у складу са тачком 4. Јавног конкурса, укупно додељени износ 

подстицајних средстава сразмерно смањује до висине средстава опредељених у буџету 

Републике Србије, и то: 

 

Привредно друштво „E-Reciklaža 2010” д.о.о. Ниш, Булевар 

Светог Цара Константина број 82-86, Ниш, ПИБ: 106452850, 

матични број: 20604735 
                       

192,065,379.90  

Дејан Арсеновић предузетник Поновна употреба разврстаних 

материјала „NK-Tisa” Нови Кнежевац, улица Карађорђева  број 

192, 23330 Нови Кнежевац,  ПИБ: 107539346,  матични број: 

62811935 
                               

997,738.41  

Привредно друштво „EE Waste Group“ д.о.о. Нови Сад,  улица 

Приморска број 82а 21138, Нови Сад,  ПИБ: 110142083,  матични 

број: 21305413 
                          

20,118,361.13  

Друштво са ограниченом одговорношћу за поновну употребу 

разврстаних материјала „Eco-Recycling” Нови Сад, Булевар 

Ослобoђења  број 127/VIII, Нови Сад, ПИБ: 101628817, матични 

број: 08481164 
                          

65,221,411.68  

Привредно друштво „Plava Frajla” д.о.о. за угоститељство и 

услуге Нови Сад,  улица Сутјеска  број 2, Нови Сад, огранак 

„Eko-Sistem” Петроварадин, улица Рачког број 93, Петроварадин, 

ПИБ: 108546588, матични број: 21021253 
                          

21,981,375.59  

Привредно друштво „Pneutech“ д.о.о. Врбас,  улица Октобарска 

број 1, 21460 Врбас, ПИБ: 100636393, матични број: 08180130 
                               

828,086.87  

Привредно друштво за рециклажу сировина „Inos-Napredak” 

д.о.о. Мишар,  улица Савска бб, Мишар, Шабац, ПИБ: 100125241, 

матични број: 07249454 
                               

287,973.19  

Привредно друштво „Јablanovica“ д.о.о. Рашка,  улица Саватија 
                          

28,564,371.25  



3 

 

Милошевића  број 14-16, Рашка, ПИБ: 109078172, матични број: 

21123293 

„Eko Servis Sistem“ Друштво за консалтинг и друге делатности 

д.о.о. Ћуприја, Доктора Воје Суботића  број 30, Ћуприја, ПИБ: 

107985989, матични број: 20910429 
                            

6,400,133.99  

Привредно друштво „Protekt Point” д.о.о. Пријепоље,  улица 

Бјелопољски пут бб, Пријепоље, ПИБ: 107878128, матични број: 

20888563 
                               

101,122.13  

Предузеће за рециклажу електронског и електричног отпада 

„REC-EE-O“ друштво са ограниченом одговорношћу Београд-

Чукарица,  улица Томе Буше  број 14, Београд-Чукарица, ПИБ: 

107622625, матични број: 20838965 
                            

1,091,459.69  

Предузеће за производњу, трговину и услуге “Monbat PLC” д.о.о. 

Инђија,  улица Саве Ковачевића бб, Инђија, ПИБ: 104551072, 

матични број: 20189843 
                          

24,885,909.34  

Друштво са ограниченом одговорношћу за поновну употребу 

разврстаних материјала „Kemoimpex Green“ д.о.о. Димитровград, 

улица Георги Димитрова број 44, MB: 21734535, PIB: 112763820 
                            

6,407,300.51  

Привредно друштво „Eko-Metal” д.о.о. за производњу, трговину и 

услуге, Врдник,  улица Иришка  број 16, Врдник ПИБ: 103376513, 

матични број: 08814651 
                            

3,571,167.73  

Трговинско занатска радња „Gile” Радиша Милојевић Пр Нови 

Пазар, С. Трнавци бб, Нови Пазар, Огранак у Београду – Гроцка, 

Лештане, Кружни пут  број 101А, ПИБ: 101795177, матични број: 

54474997 
                               

341,042.51  

Привредно друштво „Moravacem” д.о.о. Поповац, улица Бранка 

Ристића број 8, Поповац, Параћин, ПИБ: 101094763, матични 

број: 07112904 
                            

2,435,495.82  

Привредно друштво „Strategija Ekološke Trgovine - Reciklaža“ 

д.о.о. Београд,  улица Сланачки пут  број 26, Београд, ПИБ: 

100006785, матични број: 17406884 
                       

104,091,755.90  

Привредно друштво „Steel Impex“ д.о.о. Петроварадин, улица 

Раде Кончара број 1, Петроварадин, ПИБ:105667853, матични 

број: 20429054 
                            

5,870,418.95  

Друштво са ограниченом одговорношћу за трговину „Božić i 

sinovi” Панчево, улица Максима Горког  број 2, Панчево, ПИБ: 

101050109, матични број: 08614261 
                          

73,781,831.89  

Привредно друштво "Mediapak" д.о.о. Ниш, Булевар Цара 

Константина 80-86 , ПИБ: 106950396, матични број: 20712139 
                                  

32,721.79  

 

 

УКУПНО: 559.075.058,27 динара 
 

 
 

II 

 

Министарство ће са Корисницима средстава закључити уговоре, којима ће се 

прецизније дефинисати права и обавезе. 

У складу са чланом 54. став 1. Закона о буџетском систему, чланом 8. Закона о 

буџету Републике Србије за 2023. годину и тачком 4. Јавног конкурса за доделу 



4 

 

подстицајних средстава за трећи квартал 2023. године, Корисницима средстава се 

додељују подстицајна средства за поновну употребу и искоришћење отпада као 

секундарне сировине или за добијање енергије и производњу кеса трегерица за 

вишекратну употребу, за трећи квартал 2023. године, што представља коначну 

финансијску обавезу Министарства према Корисницима средстава по Јавном 

конкурсу за доделу подстицајних средстава за трећи квартал 2023. године. 

Корисник средстава, је у складу са тачком 5. Јавног конкурса за доделу подстицајних 

средстава за трећи квартал 2023. године, у обавези да отвори посебан наменски динарски 

подрачун код Управе за трезор, сходно одредбама Правилником о начину утврђивања и 

евидентирања корисника јавних средстава и о условима и начину за отварање и укидање 

подрачуна консолидованог рачуна трезора код Управе за трезор („Службени гласник РС“, 

бр. 11/23), преко којег ће Министарство искључиво вршити уплату подстицајних 

средстава. 

 

III 

 

 

Ову одлуку објавити на интернет страници Министарства заштите животне 

средине и на порталу е-управе. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Министарство заштите животне средине објавило је Јавни конкурс за доделу 

подстицајних средстава за трећи квартал 2023. године, број: 000361607 2023 14850 006 

000 000 001, дана 14. новембра 2023. године, на интернет страници Министарства 

заштите животне средине 

https://www.ekologija.gov.rs/informacije-od-javnog-znacaja/konkursi/javni-konkurs-za-

dodelu-podsticajnih-sredstava-za-treci-kvartal-2023-godine . 

Конкурс је био отворен до 24. новембра 2023. године. На Јавни конкурс поднето је 

укупно 20 пријава - један произвођач кеса трегерица за вишекратну употребу и 19 

оператера постројења за третман отпада, и то: 

 

- за третман електричне и електронске опреме 10 захтева 

- за третман отпадне гуме као секундарне сировине 8 захтева 

- за третман отпадних гума ради добијања енергије 1 захтев 

- за третман отпадних стартера и акумулатора 1 захтев 

- за производњу кеса трегерица за вишекратну употребу 1 захтев 
(Напомена, један оператер постројења за третман електричне и електронске опреме и третман 

отпадне гуме као секундарне сировине, поднео је захтев за доделу подстицајних средстава за 

трећи квартал 2023. године за обе врсте отпада.) 

 

У поступку контроле и обрачуна, Комисија је, у складу са тачком 3. Конкурсна 

документација, подтачкама 3.1. Конкурсна документација за појединачне оператере и 3.2. 

Конкурсна документација за произвођаче кеса - трегерица, извршила контролу 

достављене документације. 

https://www.ekologija.gov.rs/informacije-od-javnog-znacaja/konkursi/javni-konkurs-za-dodelu-podsticajnih-sredstava-za-treci-kvartal-2023-godine
https://www.ekologija.gov.rs/informacije-od-javnog-znacaja/konkursi/javni-konkurs-za-dodelu-podsticajnih-sredstava-za-treci-kvartal-2023-godine


5 

 

За појединачне оператере, који нису доставили документацију прописану тачком 3.1. 

Конкурсна документација тач. 7)-9) Комисија је затражила наведену документацију по 

службеној дужности од надлежних органа, у складу са Законом. 

 

Прегледом пристиглих пријава и достављене документације у прилогу, а након 

обрађених података, Комисија за спровођење поступка за доделу подстицајних средстава 

на основу Јавног конкурса за трећи квартал 2023. године, утврдила је Прелиминарну 

листу о додели подстицајних средстава по јавном конкурсу за трећи квартал 2023. 

године, коју је објавила на интернет страници Министарства животне средина дана 12. 

децембра 2023. године. 

 

Подносиоци пријава могли су извршити увид у поднете захтеве по објављивању 

Прелиминарне листе о додели подстицајних средстава, у периоду од три радна дана од 

дана објављивања листе. 

 

На Прелиминарну листу о додели подстицајних средстава подносиоци пријава 

могли су изјавити примедбу у року од пет дана од дана њеног објављивања. 

На Прелиминарну листу о додели подстицајних средстава подносиоци пријава 

нису изјавили примедбе. 

 

 

У складу са чланом 8. Закона о буџету Републике Србије за 2023. годину на 

Разделу 25 – Министарство заштите животне средине, Глава 25.0, Програм 0407 – Зелена 

агенда, Функција 560 – Заштита животне средине некласификована на другом месту, 

Програмска активност 0003 – Подстицаји за поновну употребу и искоришћење отпада, 

Економска класификација 454 – Субвенције приватним предузећима, чланом 54. став 1. 

Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 

31/19, 72/19 и 149/20) и тачком 4. Јавног конкурса за доделу подстицајних средстава за 

трећи квартал 2023. године, опредељен је износ који се додељује оператерима након 

спроведеног конкурса. 

 

                                                                                              

 

                                                                                               М И Н И С Т А Р К А 

                                                                                         

 

                                                                                                     Ирена Вујовић 

 


